



1994

No. 41

STAATSBLAD
van de
REPUBLIEK SURINAME

WET van 9 mei 1994, houdende nadere wijziging van de Zegelwet (G.B. 1872 no. 13, geldende tekst G.B. 1946 no. 44, zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 1982 no. 20).

DE PRESIDENT VAN DE REPUBLIEK SURINAME,

In overweging genomen hebbende, dat het wenselijk is de Zegelwet (G.B. 1872 no. 13, geldende tekst G.B. 1946 no. 44, zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 1982 no. 20) nader te wijzigen;

Heeft, de Staatsraad gehoord, na goedkeuring door De Nationale Assemblée, bekrachtigd de onderstaande wet:

Artikel I

In de Zegelwet (G.B. 1872 no. 13, geldende tekst G.B. 1946 no. 44, zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 1982 no. 20) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. Artikel 14 wordt gewijzigd als volgt:

(1) in de eerste kolom:

- wordt de zinsnede "No. 1 van f 2,—" vervangen door: No. 1 van f 6,—;
- wordt de zinsnede "No. 2 van f 1,50" vervangen door: No. 2 van f 4,50;
- wordt de zinsnede "No. 3 van f 2.50" vervangen door: No. 3 van f 7,50;

2

1994

No. 41

- wordt de zinsnede "No. 4 van f 1,50" vervangen door: No. 4 van f 4,50;
- wordt de zinsnede "No. 5 van f 1.—" vervangen door: No. 5 van f 3,—.

(2) in de laatste alinea worden de zinsneden "f 2,—" onderscheidenlijk "f 0,30" vervangen door f 6,— onderscheidenlijk f 0,90,—.

B. Artikel 19 wordt gewijzigd als volgt:

- (1) onder a wordt de zinsnede "vijftig gulden" vervangen door: éénhonderdvijftig gulden;
- (2) onder a1 wordt de zinsnede "éénhonderd gulden" vervangen door: driehonderd gulden;
- (3) onder b wordt de zinsnede "dertig gulden" vervangen door: negentig gulden;
- (4) onder c wordt de zinsnede "twintig gulden" vervangen door: zestig gulden;
- (5) onder d wordt de zinsnede "tien gulden" vervangen door: dertig gulden;;
- (6) onder f wordt de zinsnede "vijftig cent:" vervangen door: één gulden en vijftig cent.

C. In artikel 27, eerste volzin, wordt de zinsnede "één ten honderd" vervangen door: drie ten honderd.

D. In artikel 28, eerste volzin, wordt de zinsnede "drie ten honderd" vervangen door: negen ten honderd.

E. In artikel 29 wordt de zinsnede "drie ten honderd" vervangen door: negen ten honderd.

F. In artikel 30 worden de zinsneden "drie ten honderd" onderscheidenlijk "een half ten honderd" vervangen door negen ten honderd onderscheidenlijk één en een half ten honderd.

G. Artikel 32 wordt gewijzigd als volgt:

(1) in de eerste alinea, onder c, wordt de zinsnede "zes ten honderd" vervangen door zeven ten honderd;

(2) in de tweede alinea, onder 1, wordt de zinsnede "vijf ten honderd" vervangen door zeven ten honderd;

(3) in de laatste volzin wordt de zinsnede "5%" vervangen door: 7%.

H. In artikel 34 eerste volzin, wordt de zinsnede "twee derde ten honderd" vervangen door: twee ten honderd.

I. In artikel 35 wordt de zinsnede "twee derde ten honderd" vervangen door: twee ten honderd.

J. In artikel 35ter wordt de zinsnede "twee derde per mille" vervangen door: twee per mille.

K. Artikel 36 wordt gewijzigd als volgt:

(1) onder a wordt de zinsnede "twee derde per mille" vervangen door: twee per mille;

(2) onder b wordt de zinsnede "een half per mille" vervangen door: één en een half per mille.

L. In artikel 37, eerste volzin, wordt de zinsnede "één ten honderd" vervangen door: drie ten honderd.

M. In artikel 37bis, eerste volzin, wordt de zinsnede "drie ten honderd" vervangen door: zeven ten honderd.

N. In artikel 37ter, eerste volzin wordt de zinsnede "vijftig gulden" vervangen door: éénhonderdvijftig gulden.

Artikel II

1. Deze wet wordt afgekondigd in het Staatsblad van de Republiek Suriname.

2. Zij treedt in werking met ingang van de dag volgende op die van haar afkondiging.

Gegeven te Paramaribo, de 9e mei 1994.

R.R. VENETIAAN.

De Vice-President,
Voorzitter van de
Raad van Ministers,

J.R. AJODHIA.

De Minister van Financiën,
H.S. HILDENBERG.

De Minister van Natuurlijke
Hulpbronnen,

R. DEMON.

Uitgegeven te Paramaribo, de 9e mei 1994.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
S. SABIRAN.

WET van 9 mei 1994, houdende nadere wijziging van de Zegelwet (G.B. 1872 no. 13, geldende tekst G.B. 1946 no. 44, zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 1982 no. 20).

MEMORIE VAN TOELICHTING

Vanwege de enorme toename van de kosten van dienstverlening van de Overheid, waaronder ook de kosten ter uitvoering van deze wet, en mede gelet op het feit dat de zegelrechten in de afgelopen jaren niet synchroon zijn aangepast aan de veranderde economische en maatschappelijke omstandigheden is het thans nodig de zegelrechten opnieuw vast te stellen.

In de praktijk van de uitvoering van deze wet is een sterke behoefte geconstateerd aan een grondige evaluatie en herziening van deze wet. Vooruitlopend daarop worden bij deze wet de tarieven aangepast, met name ter uitvoering van het regeringsbeleid ter sanering van de begroting.

Met de verhoging van deze zegelrechten wordt een meeropbrengst beoogd van circa Sf. 72.000.000,—.

De Minister van Financiën,

H.S. HILDENBERG.